Medorum regni principium fecit Arbaces natione medus. Sardanapalli olim regis prefectus. anno sexto Orie regis. Sardanapallus ei ultimus assyriorum rex cū regnasset annos. xx. de quo diodorus Siculus in historijs grecorum multa differuit. Justinus quoq; scribit. Sardanapallus rex vir oīm muliere corruptior repertus est ab Arbace prefecto suo inter scortorū greges purpuram colo trahens sub mulieri habitu eius fila partiens. Unde indignatus arbaces in eum milites in coniurationē excitauit; et pugna cōmissa vincitur rex qui regiam suam ingressus pyrā quā ipsem fecerat incendit. et seipm cum innumerabilibus diuītūs concremauit. Jussitq; vt Tullius libro quinto tusculanaꝝ questionū refert hec verba busto suo inscribi. Hec habui que edi queq; ex saturata libido hausit. Alia racent multa et preclara relictā. Ac sic illud maximum omnium regnorū finem sue tante diuturnitatis accipiens ad medos trās latum est post annos (vt diuīs pater Augustinus libro. i8. de ciui. dei ca. 22. scribit) Mille trecentosquīq; vt etiā beli qui primus rex fuit tempora computentur. Epud medos autē regnatū est annis. i 2 8. Ipmē em̄ orientis monarchiam (vt Justinus scribit) spe nō re quidez ad medos suos transtulit. quod postea darius perfecit. Uerunt̄ post Sardanapallum etiam assyriorum fuere reges; sed non monarche vñq; ad illi nine ciuitatis subuersionem. Media autem regio in asia minori est assyrie et persie ac mari hyrcano contermina. In qua quattuor regiones memorantur esse. Ubi medus ipse Medee filius in honorem matris me deam yrbum condidit. vbi et regnū ex suo nomine medorum constituit. Sub cuius potestate per hec tempora orientis imperium fuit. Id autem postea sub astyage in magno culmine fuit. sicut patet Judith ca. i. Uerum Lyr⁹ persarum rex imperium illud extinxit. et ad persas detulit. Post persas medi etiam macedonibus paruerunt. deinde partbis. Media aut vulgati noīs terra a septentrione hircano mari terminat. ab occasu maiori armenie et assyrie partes. A meridie perside. ab occidente hyrcania ac parthia q̄ montib⁹ excluditur. Strabo quoq; dicit mediā multū t̄ oīm potente regionē in medio Taurisitam esse eā in duas ptes diuiserūt. Alterā maiore vocauere. Alterā atropaciā. Maioris metropolis Ebatana fuit magna ciuitas et imperij medie caput. qua t̄ parthi postea vñi sunt. Nā reges ibi estatem agebāt cū sit frigida. hyemē vero se leucie que secus tygrim est ppe babilonē. Atropacia ab atropate duce noiata est qui obstitit ne ea macedonibus subigeretur. Media pars is postea rex declarat⁹ regionē hāc a media sequestrauit cui⁹ successores regnū cōtinuātes cū armenioꝝ regib⁹ affinitatē cōtraxere deinde cū syris et postremo cū partbis.